
Zarządzenie Nr 91/2023 

Wójta Gminy Wągrowiec  

z dnia 10 lipca 2023 r. 

  

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiatrowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 63 ust. 1 i 10 w związku  

z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 

900) i § 1 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej  

lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1428), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ogłaszam konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wiatrowie: Wiatrowo 1, 62-100 Wągrowiec.  

 

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 3. Ogłoszenie o konkursie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wągrowiec, 

2) na stronie internetowej Urzędu Gminy Wągrowiec, 

3) na stronie internetowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiatrowie,  

4) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wągrowiec.   

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt Gminy Wągrowiec 

/-/ Przemysław Majchrzak 

 

 



Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 91/2023 

Wójta Gminy Wągrowiec  

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiatrowie 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wiatrowie składa się z przedszkola i szkoły 

podstawowej. W Szkole Podstawowej w Wiatrowie w roku szkolnym 2023/2024 liczba 

uczniów w klasach od I-VI wynosić będzie ok 40 uczniów. Przedszkole funkcjonuje z dwoma 

oddziałami przedszkolnymi dla 3-4 latków i 5-6 latków. Liczba przedszkolaków na 2023/2024 

wynosić będzie ok 36 dzieci.   

Szkoła Podstawowa w Wiatrowie po reformie oświaty dotyczącej likwidacji 

gimnazjów, nie została faktycznie przekształcona w szkołę VIII klasową. Uczniowie z klas VII 

i VIII, z uwagi na brak odpowiedniej liczby sal lekcyjnych, realizowali obowiązek szkolny w 

Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu, na podstawie Uchwały Nr 

XL/289/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie wskazania miejsca 

realizacji obowiązku szkolnego  w Gminie Wągrowiec uczniom od klasy VII do VIII w latach 

szkolnych 2017/2018 - 2022/2023.  

  W związku z upływem czasu obowiązywania przepisów przejściowych wynikających 

z  Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

Gmina Wągrowiec zobowiązana była do dostosowania szkół podstawowych 

do obowiązujących przepisów prawa oświatowego. Z tego powodu Rada Gminy Wągrowiec 

podjęła Uchwałę Nr LX/533/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Wiatrowie. Przesłanki przemawiające za likwidacją szkoły są opisane 

w uzasadnieniu do ww. uchwały. Likwidacja szkoły nie została zakończona, ponieważ 

Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu zablokował działania, wydając negatywną opinię, 

która została podtrzymana  przez Ministra Edukacji i Nauki.  Opinia jest nieprawomocna.  

Z uwagi na fakt, że powierzenie stanowiska dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wiatrowie upływa z dniem 31 sierpnia 2023 r., a do tego czasu organ prowadzący może nie 

zakończyć procedury likwidacji szkoły, zasadne jest ogłoszenie konkursu.  

 

Wójt Gminy Wągrowiec 

/-/ Przemysław Majchrzak 


